[bookmark: _Hlk52781318]Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Просторненский детский сад «Капитошка»
Джанкойского района Республики Крым

296170 Российская Федерация, Джанкойский район, с.Просторное, ул. Первомайская, 2                                                        тел.+79787710636                                                                               Bondarenko-14@list.ru
ПРИКАЗ
От 02.08.2021	№88/01-05
О создании рабочей группы по разработке положения и показателей оценки качества дошкольного образования МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка»
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в
[image: ]Российской Федерации»; Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N2 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 N 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»; распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2019 №2З27З «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.06.2014 года N 657 «Об утверждении методики расчёта показателей мониторинга системы образования»; «Конвенции о правах ребёнка» (одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989); Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно — эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.05.2021 N2 08-99 «О проведении мониторинга эффективности механизмов управления качеством образования в субъектах Российской Федерации», муниципального положения оценки качества дошкольного образования и муниципальных показателей оценки качества дошкольного образования (приказ от 16.06.2021 №257/01-03).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке положения и показателей оценки качества дошкольного образования МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка» (далее — рабочая группа) в составе:
Руководитель группы: заведующий С П Бондаренко.	[image: ]
Члены группы:	воспитатель Дёмина С П
                                            воспитатель Меннанова З Р.
воспитатель Кирилова Д Д
2. Утвердить Положение оценки качества дошкольного образования МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка» на 2021-2022 учебный год (приложение № 1).
З. Рабочей группе разработать показатели оценки качества дошкольного образования МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка» до 31.08.2021 в соответствии с Положением и муниципальными показателями оценки качества дошкольного образования от 16.06.2021 года. [image: ]
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
	[image: ]

С П Бондаренко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpeg